PAGE
6

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 14  ноября  2012 г.
                               №   822
г.  Алапаевск
Об утверждении итогов инвентаризации нестационарных торговых

объектов и мест их размещения на территории

муниципального образования Алапаевское

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 22 декабря 2010 года № 1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», постановлением Администрации от 08 ноября 2012 года № 803    «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алапаевское на 2013 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Итоги инвентаризации нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Алапаевское (приложение №1);

1.2. Итоги инвентаризации мест размещения объектов передвижной
торговли на территории муниципального образования Алапаевское (приложение № 2).

2. Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алапаевское результаты инвентаризации использовать для разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2013 год.

3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина) настоящее постановление опубликовать   в газете «Алапаевская искра».

ГУП СО "Алапаевская типография", 2012 год, зак.592, тир. 700
4. Отделу информационных технологий и связи Администрации
муниципального образования (Р.А. Артемов) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на   главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                               К.И.Деев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 822 от 14 ноября 2012 года

Итоги инвентаризации  нестационарных торговых объектов
 на территории муниципального образования Алапаевское

 на 01 ноября  2012 года

	Вид

объекта
	Вид деятельности
	Адрес
	Нахождение объекта
	Форма собствен. зем. уч-ка, здания, сооружения
	Специализация ассортимента
	Наименование собственника
	Пло-щадь
	Наличие договора аренды
	Наличие договора на услуги (электро, водоснабж)
	Наличие в радиусе 100м торгового обслуживания
	Принадл. малому бизнесу

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	павильон
	Розничная торговля
	с. Костино, ул. Первомайская 3
	Земельный участок
	государственная
	Продтовары (бакалея, напитки)
	ИП Самкова Ольга Рафаиловна
	200
	25 сентября 2009 года
	25 сентября 2014 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 прод.
	+

	2
	павильон
	Общественное питание
	с. Костино, ул. Советская 23
	Земельный участок
	государственная
	общепит
	ИП Гневанов

Андрей

Дмитриевич
	150
	06 июня 2011 года
	06 июня 2014 года
	Алап. РЭС Артемовских эл. сетей
	Закусочная
	+

	3
	останов. комплекс
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Кр. Гвардии, 11-а
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Брусницина Юлия Алексеевна
	72
	03 ноября 2010 года
	03 ноября 2013 года
	Алап. РЭС Артемовских эл. сетей
	2 продов.
	+

	4
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская 30а
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ООО»Тройка»

Директор

Балакин

Владимир

Сергеевич
	76
	01 апреля 2006 года
	01 апреля 2016 года
	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	2 продов.
	+

	5
	объект общепита
	Общественное питание
	р.п. В. Синячиха, ул.К. Маркса 68 В
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ООО «Статус»

Директор

Немытова Татьяна Геннадьевна
	30
	12 января 2007 года
	12 января 2017 года
	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	1 прод.
	+

	6
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Фрунзе,1Б
	Земельный участок
	государственная
	общепит
	ООО «Статус»

директор

Немытова Татьяна Геннадьевна
	387
	29 декабря 2006 года
	29 декабря 2016 года
	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	нет
	+

	7
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская 17
	Земельный участок
	государственная
	Дет. товары, игрушки
	ИП Ромакер Александр Иванович
	50

	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	нет
	+

	8
	Земельный участок
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. К. Гвардии, 6А
	Земельный участок
	государственная
	Зем. уч.
	ИП Бурляева Оксана Александровна
	150

	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	Парикм., кафе
	+

	9
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская ,3
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Генш Геннадий Эдуардович
	160
	18 ноября 2009 года
	18 ноября 2014 года
	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	1 продов.

.
	+

	10
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская 7
	Земельный участок
	государственная
	склад
	ИП Устюгова Наталья Викторовна
	25
	13 января 2011 года
	13 января 2014 года
	Алапаевские  коммун. эл. сети ГУПСО облкоммунэнерго
	2 прод.

2 непрод.
	+

	11
	павильон
	Розничная торговля
	с. Клевакино, ул.
Центральная, 24
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Лукина Анастасия Александровна
	40
	01 марта 2011 года
	01 марта 2014 года
	Алап. РЭС Артемовских эл. сетей
	1 прод..
	+

	12
	павильон
	Розничная торговля
	с. Ярославское, ул. Матвеева. 2-А
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Лукина Анастасия Александровна
	30
	01 марта 2011 года
	01 марта 2014 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	нет
	+

	13
	павильон
	Розничная торговля
	с. Гостьково, ул. Ленина,42
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Зиновьев Владимир Валентинович
	250
	06 августа 2009 года
	06 августа 2014 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	нет
	+

	14
	Остан комплекс
	Розничная торговля
	с. Деево, ул. Кирова, 6
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Белякова Надежда Александровна
	102
	05 декабря 2005 года
	05 декабря 2010 года, документы на продлении
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 прод
	+

	15
	павильон
	Розничная торговля
	с. Арамашево, ул. Советская, 14
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Платонова Любовь Анатольевна
	120
	18 мая 2007 года
	18 мая 2012 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	нет
	+

	16
	павильон
	Общепит
	с. Арамашево, ул. Пушкарева, 20А
	Земельный участок
	государственная
	общепит
	ООО «Сверднефтеснабсбыт»
	4337
	21 мая 2010 года
	21 мая 2020 года
	Алап. РЭС Артемовских сетей
	нет
	+

	17
	павильон
	Общепит
	п. Заря, ул. Ленина, 26
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Шапошников Анатолий Викторович
	42
	01 октября 2010 года
	01 октября  2015 года
	Алап. РЭС Артемовских эл. сетей
	1 прод.

1 непрод.
	+

	18
	Торговый автомат
	Розничная торговля (кофейный автомат)
	р.п. В. Синячиха, ул.  Октябрьская, 21Б
	В здании магазина «Регион»
	частная собственность
	продтовары
	ИП Костин Н.Г.
	3
	01 марта 2012 года
	01 марта 2013 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	В здании магазина
	+

	19
	Бахильный аппарат
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская,1
	В здании больницы
	государственная
	непрод.
	ИП Кадочников М.Ю.
	2
	01 марта 2012 года
	01 марта 2013 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	В здании  ГБУЗ СО АЦРБ

	20
	Аптечный киоск
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская,1
	В здании  больницы ГБУЗ СО АЦРБ
	государственная
	непрод
	МУП Аптека № 180 р.п. В. Синячиха
	24
	10 января 2012 года
	10 января 2013 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	В здании  ГБУЗ СО АЦРБ

	21
	Аптечный пункт
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская, 1
	В здании  больницы ГБУЗ СО АЦРБ
	государственная
	непрод
	ООО «Медикал трейд»
	36
	10 января 2012 года
	10 января 2013 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	В здании  ГБУЗ СО АЦРБ

	22
	павильон
	Розничная торговля
	с. Клевакино, ул. Центральная,24
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Лукина А.А.
	30
	10 января 2012 года
	10 января 2013 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 прод.
	+

	23
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская ,1В
	Земельный участок
	государственная
	непрод
	ИП Васильева Т.А.
	8
	30 октября 2012 года
	30 октября 2015 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 прод.
	+

	24
	павильон
	Розничная торговля
	р.п.В.Синячиха,ул.Красной Гвардии 12
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Поджидаева Т.И.
	301
	14 декабря 2011 года
	14 декабря 2014 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 прод.

1 непрод.
	+

	25
	Останочный комплекс
	Розничная торговля
	с. Толмачево, ул.Ленина 44
	Земельный участок
	государственная
	непрод.
	ИП Харлов Алексей Александрович
	70
	20 апреля 2012 года
	20 апреля 2015 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 прод.
	+

	26
	павильон
	Розничная торговля
	р.п. В.Синячиха
	Земельный участок
	государственная
	продтовары
	ИП Афанасьев Виктор Валерьевич
	300
	21 сентября 2012 года
	21 сентября 2015 года
	Алап. РЭС Артемовских эл.сетей
	1 непрод.
	+

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 822 от 14 ноября 2012 года

Итоги инвентаризации мест размещения объектов передвижной торговли на территории

муниципального образования Алапаевское на 01 ноября 2012 года.

	№
	Вид объекта
	Вид  деятельности
	Адрес
	Нахождение объекта (земельный участок. Здание, сооружение)
	Форма собствености Земельного  участка, здания, сооружения
	Специализа-ция ассортимент
	Наименова-ние собственника
	Площадь
	Наличие договора аренды и иных разрешительных документов
	Наличие в радиусе 100 м торгового обслуживания
	Принадлежность малому бизнесу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Останино,
ул. Ленина 27
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Голиков С.Б.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод.

	+

	2
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Голубковское,
ул. 60 лет Октября
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Бунькова М.В.
	12 кв.м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 смеш.
	+

	3
	Земельный участок
	Розничная торговля
	д. Михалева,

ул. Советская, 55
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Аташова С.П.
	12 кв.м.
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	нет
	+

	4
	Земельный участок
	Розничная торговля
	д. Бунькова,

60 лет Октября,

 13 А
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Бунькова М.В.
	12 кв. м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	нет
	+

	5
	Земельный участок
	Розничная торговля
	п. Самоцвет,
ул. Центральная, 16
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Мидукова З.С.
	12 кв. м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	3 прод.
	+

	6
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Деево,
ул. Мира 38
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Зиновьев В.В.
	12 кв. м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	2 прод.
	+

	7
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Арамашево,
ул. Пушкарева, 13
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Цепова В.Н.
	12 кв. м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод.
	+

	8
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Ялунино,
ул. Мира, 18 А
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ООО «Изумруд»
	12 кв. м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	кафе
	+

	9
	Земельный участок
	Розничная торговля
	д. Вогулка,
ул. Центральная  6
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Коробкина Н.В.
	12 кв. м
	Постановление Администрации  муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод
	+

	10
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Коптелово,

ул. Ленина
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Останин И.В.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования  Алапаевское от 20 сентября  2012 года № 652
	3 прод.
	+

	11
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Коптелово,
 ул. Вокзальная
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Исаков
В.Л.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	нет
	+

	12
	Земельный участок
	Розничная торговля
	д. Исакова,
ул. Исакова
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Исаков
В.Л.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод
	+

	13
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Костино,
ул. Чапаева
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	СПК «К-з им. Чапаева»
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	2 прод.
	+

	14
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Толмачево,
ул. Ленина, 49
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Григорьев Ю.Б.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод
	+

	15
	Земельный участок
	Розничная торговля
	п. Заря, ул. Ленина, 26
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ООО «Торгинвест»
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод. 1 непрод.
	+

	16
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Невьянское,
ул. Ленина, 31
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Кушников

С.В.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод
	+

	17
	Земельный участок
	Розничная торговля
	п. Бубчиково, ул.Ленина, 12-А
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	муниц
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод
	+

	18
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Н. Синячиха, ул. Краснооктябрьская, 30
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Халемина Р.Г.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 смеш
	+

	19
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Кировское, ул. Ленина. 23
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Голиков С.Б.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	2 прод
	+

	20
	Земельный участок
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская, 3-А
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ярмарка
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	4 непрод., 1 ТЦ

	+

	21
	Земельный участок
	Розничная торговля
	р.п. В. Синячиха, ул. Октябрьская, 3-а
	Земельный участок, для организации ярмарки, выездной торговли по продаже с/х продукции
	государственная
	Непродовольственные товары

Продовольст-венные товары
	ярмарка
	900 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	2 прод

2 непрод
	+

	22
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Гостьково,
ул. Ленина 16,  возле магазина ИП Зиновьева В.А.
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Зиновьев В.А.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод.
	+

	23
	Земельный участок
	Розничная торговля
	с. Ракатиха,
ул. Ленина 10,  возле остановки
	Земельный участок
	государственная
	Непродовольственные товары
	ИП Зиновьев В.А.
	12 кв. м
	Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 сентября 2012 года № 652
	1 прод.
	+